INDICAÇÃO No 367/11

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantados redutores de

velocidade, tipo “lombada”, na Rua Dr. Pedro de Toledo, sendo um

antes e o outro após a primeira curva nela existente, a fim de

que os motoristas diminuam a velocidade de seus veículos ao

passarem naquele trecho da via pública.

Justificativa

                     A citada curva existente na Rua Dr. Pedro

de Toledo é muito perigosa para os motoristas que por ali

trafegam com seus veículos, principalmente quando eles cruzam

naquele local, indo em direção ao Bairro do Nogueira ou vice-

versa.

                     Necessário se faz implantar redutores de

velocidade, tipo “lombada”, sendo uma antes e outra após a

aquela curva, para que os motoristas diminuam a velocidade de

seus veículos ao passarem pela mesma, transitando com mais

segurança pelo local.

                     A implantação dos redutores de velocidade,

tipo “lombada” na citada curva da Rua Dr. Pedro de Toledo virá

oferecer uma maior segurança a todos os seus usuários e

moradores, motivo pelo qual se espera que venha a Administração

Municipal a atender a presente reivindicação.

      Sala das Sessões, 08 de Novembro de 2011

     Antonio Jair Paulino Pinto

    Vereador